
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 26 квітня 2012 року 
№ 448-VI «Про порядок розгляду документів, необхідних для прийняття 

рішень щодо видачі дозволів на спеціальне водокористування при 
використанні води водних об’єктів місцевого значення на території 

Одеської області» 

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 49 Водного кодексу України, Порядку погодження та видачі 
дозволів  на  спеціальне  водокористування,  затвердженого  постановою 
Кабінету  Міністрів  України від  13 березня  2002 року № 321,  враховуючи 
зміни у законодавстві України щодо порядку видачі дозволів на спеціальне 
водокористування,  які  набрали чинності  18 травня 2013 року, висновки та 
рекомендації  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  екології, 
природокористування,  запобігання надзвичайним ситуаціям та ліквідації  їх 
наслідків, обласна рада  

  
ВИРІШИЛА:

1. Внести такі зміни до рішення обласної ради від 26 квітня 2012 року 
№  448-VI  «Про  порядок  розгляду  документів,  необхідних  для  прийняття 
рішень  щодо  видачі  дозволів  на  спеціальне  водокористування  при 
використанні води водних об’єктів місцевого значення на території Одеської 
області»:

1.1.  У пункті  2  додатку  до рішення слова  «Державним управлінням 
охорони  навколишнього  природного  середовища  в  Одеській  області» 
замінити на слова «Одеською обласною державною адміністрацією».

1.2. Викласти пункт 3 додатку до рішення у новій редакції:
«3.  Для  розгляду  обласною радою питання  про видачу  відповідного 

дозволу заявники, які мають намір його отримати, надають до обласної ради 
такі документи: 

3.1. відповідну заяву (клопотання);
3.2.  -  юридичні  особи  –  нотаріально  засвідчені  копії  установчих 

документів, витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних 
осіб-підприємців; 

-  фізичні  особи  –  копії  паспорта  та  довідки  про  присвоєння 
ідентифікаційного  номера;  у  разі  наміру  здійснювати  спеціальне 



водокористування з метою використання у господарській діяльності - витяг з 
Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців;

3.3.  клопотання  з  обґрунтуванням  потреби  у  воді,  яке  у  разі 
використання  поверхневих  вод  погоджується  з  Одеським  обласним 
управлінням водних ресурсів;

3.4. погодження Одеської обласної державної адміністрації; 
3.5. схему водозабору, мереж водопостачання і водовідведення; 
3.6. копію попереднього дозволу на спеціальне водокористування (за 

наявності);
3.7. у разі використання води для наповнення або спорожнення водних 

об’єктів місцевого значення:
копію договору про надання відповідного водного об’єкта місцевого 

значення (його частини) у тимчасове користування на умовах оренди,
технологічний  регламент  спорожнення  ставків,  погоджений  у 

встановленому законодавством порядку;
3.8.  розроблені  у  встановленому законодавством  порядку  нормативи 

гранично  допустимого  скидання  (ГДС)  забруднюючих  речовин  для  їх 
подальшого затвердження обласною радою – у разі використання води, що 
пов’язано із скиданням зворотних вод у водні об’єкти місцевого значення.»

2.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну 
комісію з питань екології, природокористування, запобігання надзвичайним 
ситуаціям та ліквідації їх наслідків. 

Голова обласної ради                                                                          М.В.Пундик

04 липня 2013 року
№ 841-VI


